
 

 

 

 

 

 

 

2024 m. LIETUVOS ORIENTAVIMOSI SPORTO BĖGTE MOKSLEIVIŲ KOMANDINIO 

ČEMPIONATO NUOSTATAI  

 

1. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

kilnaus elgesio principus. 

Uždaviniai: 

● Populiarinti orientavimosi sportą Lietuvoje. 

 

● Pasiruošti tarptautinėms varžyboms. 

 

2. VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS 

 

2.1 Lietuvos orientavimosi sporto bėgte moksleivių komandinį čempionatą  organizuoja 

 

 

taisyklėmis, 2024 m. Lietuvos OS bėgte moksleivių komandinio čempionato nuostatais, 

reikalavimais LOSF varžybų rengėjams. 

 

2.2 2024 metų sezone Lietuvos orientavimosi sporto bėgte moksleivių komandinis 

čempionatas vyks 2024 m. rugpjūčio 17 d. Telšiuose. 

2.3 Lietuvos čempionato varžybų vykdymui LOSF skiria varžybų žiuri. 

 

3. DALYVIAI 

 

3.1 Varžybose dalyvauja sporto mokyklų, sporto centrų, klubų, jaunimo turizmo centrų, 

moksleivių namų, kitų papildomojo ugdymo įstaigų komandos. Visi dalyviai privalo turėti 

LOSF licencijas. 

●   Išaiškinti stipriausius sportininkus bei komandas.

Čempionato tikslas - skatinti moksleivius sistemingai sportuoti, ugdyti garbingos kovos ir

bei vykdo Lietuvos orientavimosi sporto federacija kartu su Lietuvos neformaliojo švietimo
agentūra (LINEŠA). Varžybos vykdomos vadovaujantis LOSF Orientavimosi bėgte varžybų



3.2 Čempionatų dalyviai registruodamiesi sutinka, kad jų vardas, pavardė, gimimo metai, 

komanda ir rezultatai bus skelbiami varžybų registracijos puslapyje 

http://www.dbsportas.lt bei varžybų metu jie gali būti fotografuojami, filmuojami, 

nustatoma jų buvimo vieta realiu laiku,  o medžiaga gali būti naudojama varžybų 

viešinimui ir sporto populiarinimui. Dalyviai gali kreiptis į LOSF administraciją dėl asmens 

duomenų naudojimo pagal galiojančią LOSF privatumo politiką. 

 

3.3 Lietuvos piliečiai, turintys LOSF licenciją, varžosi dėl čempionatų nugalėtojų vardų. 

Užsieniečiai, kurie yra deklaravę savo gyvenamąją vietą Lietuvoje iki 2024 m. sausio 1 

d. ir turi LOSF licenciją, taip pat gali konkuruoti dėl čempionatų nugalėtojų vardų. Kiti ne 

Lietuvos piliečiai dalyvauja be konkurencijos. 

 

3.4 Tais pačiais kalendoriniais metais dalyviai gali atstovauti tik vieną sporto mokyklą 

bei vieną klubą 

 

4. AMŽIAUS GRUPĖS, TRASOS 

 

4.1. Varžybos vykdomos šiose amžiaus grupėse (M – mergaitės, V – berniukai,): 

 

 

4.2 Varžybose dalyvių ar komandų skaičius neribojamas. 

 

4.3 Varžybose komandą kiekvienoje grupėje sudaro 4 dalyviai (būtinai 4 merginos arba 

4 vaikinai). 

 

5. PARAIŠKOS, DALYVIO MOKESTIS  

 

5.1 LINEŠA bei LOSF dalinai apmoka varžybų organizavimo išlaidas (varžybų 

teisėjavimo ir nugalėtojų apdovanojimo). 

 

5.2 Kitoms varžybų organizavimo išlaidoms padengti dalyviai moka 7 € 1 žm. / 1 d. 

mokestį. 

 

5.3 Pavėluota registracija galima tik esant laisvoms vietoms ir sumokant 2 kartus didesnį 

1 žm. / 1 dienai mokestį 

 

M18, V18 (jauniai) - gim. 2006 m. ir 2007 m.

http://www.dbsportas.lt/
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2019/11/Privatumo-politika_Lietuvos-orientavimosi-sporto-federacija.pdf


5.4 Visas dalyvių ir trenerių (vadovų) komandiravimo išlaidas apmoka komandiruojanti 

organizacija 

 

5.5 Visus finansinius atsiskaitymus atlieka čempionatą vykdantis klubas. 

 

 

5.6 Preliminarios vardinės paraiškos, nurodant dalyvio vardą, pavardę, gimimo metus, 

amžiaus grupę, pateikiamos vykdančiam klubui ne vėliau kaip paskutinį pirmadienį iki 

varžybų pradžios internete http://www.dbsportas.lt/lt/varz. Komandiniam čempionatui 

pastabose būtina nurodyti dalyvio starto grupę – 1, 2, 3, 4 (1 startuoja anksčiausiai, 4 – 

vėliausiai). 

6. STARTO PROTOKOLAI 

6.1 Komandiniame čempionate dalyviai startuoja kas 2 min. (esant grupėje daugiau nei 

60 dalyvių, startas kas 1 min.). 

6.2 Komandiniame čempionate atskirai kiekvienoje pajėgumo grupėje traukiami 

asmeniniai burtai. Starto intervalas tarp vienos komandos (iš vieno miesto) dalyvių 

negali būti mažesnis nei 6 minutės. Dalyvius į pajėgumo grupes paskirsto treneriai 

(vadovai) išankstinės registracijos metu. Pirmas komandoje įrašytas dalyvis startuoja 

anksčiausiai, paskutinis – vėliausiai. 

7. PASIŽYMĖJIMO SISTEMA 

7.1 Varžybose naudojama bekontaktė SPORTident pasižymėjimo sistema. 

 

7.2 Nuomojantis SPORTident korteles iš varžybų organizatorių, nuomos kaina vienai 

varžybų dienai: SIAC - 1,5 €. 

 

8. REZULTATŲ NUSTATYMAS, APDOVANOJIMAI 

8.1 Komandiniame čempionate sumuojami trijų geriausiai pasirodžiusių kolektyvo 

sportininkų laikai. Komandos, turinčios 2 įskaitinius dalyvius, užima vietas po komandų 

su 3 įskaitiniais dalyviais ir t. t. 

 

  

 

8.2 Komandinių varžybų nugalėtojos (I– III vietos) apdovanojamos taurėmis.



 

bei jų trenerius. Ant apdovanojimų pakylos draudžiama su savimi turėti vaikus, naminius 

gyvūnus, kitus daiktus. 

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

9.1 Komandų vadovai registruodami dalyvius į varžybas patvirtina, kad varžybose 

dalyvaus tik sveikatą pasitikrinę sportininkai, prisiima visą su dalyvavimu varžybose 

susijusią riziką ir atsakomybę, bei įsipareigoja dėl to nereikšti varžybų organizatoriams 

jokių pretenzijų. 

9.2 Komandų vadovai atsako už: 

• už dokumentų pateikimą; 

• už dalyvių saugumą kelionės ir varžybų metu; 

• už tinkamą mokinių elgesį varžybų ir laisvalaikio metu. 

 

Patvirtina LOSF prezidiumo posėdyje 2024 m. liepos 18 d. 

 

 

 

 

 

 

8.3 Ant apdovanojimų pakylos negalima lipti pašaliniams asmenims, išskyrus prizininkus




